
Savivaldybės infrastruktūros 

plėtros įmokos nustatymo 

metodikos  

1 priedas 
(Prašymo forma) 

_______________________________________________________________________________________________ 
 (mokėtojo asmens duomenys) 

Organizatoriui 

 

PRAŠYMAS 

DĖL SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS ĮMOKOS 

 APSKAIČIAVIMO 

___________ Nr. _____ 
            (data) 

1. Pastato ar statinio rekonstravimo į pastatą 

projekte nurodytas pastato bendrasis plotas (m
2
) 

ir (ar) inžineriniu statiniu, kuris nėra 

savivaldybės infrastruktūra ir jo naudojimui 

reikalinga savivaldybės infrastruktūra, užstatytas 

plotas (m
2
). Rekonstruojant pastatą nurodoma 

rekonstruojamo pastato padidėjusi bendrojo 

ploto dalis (m
2
). Rekonstruojant inžinerinį statinį 

– padidėjusi užstatyto ploto dalis (m
2
) 

 
 

_______________ m
2 

2. Informacija dėl poreikio savivaldybės 

infrastruktūros plėtrai paimti žemę visuomenės 

poreikiams 

 

Paėmimas visuomenės poreikiams numatomas / 

nenumatomas 
 

3. Informacija, ar mokėtojas prašo atleisti nuo 

įmokos (jos dalies) mokėjimo (jeigu taikoma), 

prašo mokėti įmoką dalimis 

 

 

4. Infrastruktūros plėtros sutarties numeris ir 

data  

 

5. Mokėtojo pasirinktas informavimo apie 

prašymo priėmimą, nagrinėjimą ir sprendimo 

priėmimą būdas (raštu, siunčiant paštu prašyme 

nurodytu adresu, ar elektroniniu paštu) 

 

6. Kita svarbi informacija apie įmokos 

apskaičiavimą 

 

 

PRIDEDAMA: 

1. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas arba asmens tapatybės kortelė), kai 

prašymą tiesiogiai (pasirašytinai) teikia fizinis asmuo (asmens tapatybę patvirtinančio 

dokumento kopiją padaro prašymą priimantis asmuo) arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtinta 

dokumento kopija (kai prašymas teikiamas paštu, per kurjerius ar elektroniniu paštu);  

2. teisės aktų reikalavimus atitinkantis įgaliojimas, jeigu prašymą teikia atstovaujantis asmuo, 

prašyme nurodant Metodikos 3.1 papunktyje nurodytus atstovaujančiojo asmens duomenis, asmens 

tapatybę patvirtinantis dokumentas, kai prašymą tiesiogiai (pasirašytinai) teikia fizinis asmuo 

(asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją padaro prašymą priimantis asmuo) arba teisės 



2 
 

aktų nustatyta tvarka patvirtinta dokumento kopija (kai prašymas teikiamas paštu, per kurjerius ar 

elektroniniu paštu); 

3. statinio projekto bendroji dalis, kai pagal Statybos įstatymą privaloma gauti statybą 

leidžiantį dokumentą (kai statinio projektas įkeltas į Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir 

statybos valstybinės priežiūros informacinę sistemą „Infostatyba“, statinio projekto nuoroda);   

4. nuoroda į teritorijų planavimo dokumento, kuriame numatomas žemės paėmimas 

visuomenės poreikiams, registraciją Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registre 

(toliau – TPDR); žemės paėmimui visuomenės poreikiams reikalingos lėšos, apskaičiuotos Įstatymo 

14 straipsnio 3 dalyje numatytais atvejais, vadovaujantis Žemės įstatymo VIII skyriuje ir Civilinio 

kodekso  4.100 straipsnyje įtvirtinta tvarka; 

5. nuoroda į teritorijų planavimo dokumento, kuriuo suplanuota savivaldybės infrastruktūra,  

registraciją TPDR ir situacijos schema (suvestinis dangų, tinklų ir kt. infrastruktūros planas ar 

planai), kai teritorijų planavimo dokumento sprendiniai nekonkretūs ir trūksta išsamumo šios 

infrastruktūros plėtrai įvertinti; 

6. ar prašoma, kad įmoka būtų mokama dalimis; 

7. kai mokėtojas prašo nemokėti įmokos (jos dalies) ar, kad mokėti ją dalimis, pateikiama 

informacija, kuri patvirtina atitinkamai Įstatymo 15 straipsnio 3 dalyje nurodytas aplinkybes arba 

atitiktį savivaldybės tarybos sprendimui, priimtam Įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 6 punkto ir (ar) 15 

straipsnio 4 dalies pagrindu;  

8. kai mokėtojas kreipiasi dėl įmokos apskaičiavimo dėl statinio statybos ar rekonstravimo 

žemės sklype, kuris nuosavybės teise priklauso keliems bendraturčiams, ar numatomas rekonstruoti 

statinys  priklauso keliems bendraturčiams, pateikiamas bendraturčių sutikimas atlikti tokius darbus 

arba pateikiami dokumentai patvirtinantys žemės sklypo ir (ar) kito nekilnojamojo daikto 

eksploatavimo ir (ar) naudojimo tvarką, kai mokėtojas savivaldybės infrastruktūros plėtrą planuoja 

tik jam priklausančioje ar priskirtoje žemės sklypo ir (ar) kito nekilnojamojo daikto dalyje; 

9. žemės sklypo savininko (patikėtinio) rašytinis sutikimas vykdyti statybos darbus, kai 

mokėtojas nėra šio žemės sklypo, kuriame numatoma vykdyti savivaldybės infrastruktūros plėtrą, 

savininkas, ar valstybinės žemės patikėtinio rašytinis sutikimas vykdyti statybos darbus, kai šią 

plėtrą numatoma vykdyti valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai.  

 ______________________________________________________________________________ 
(prašymą teikiančio asmens vardas, pavardė ir parašas) 

 
Jūsų asmens duomenų valdytojas (organizatoriaus duomenys). 

Asmens duomenų tvarkymo tikslas: nustatyti Jūsų asmens tapatybę ir gauti papildomą informaciją, reikalingą 

paslaugų teikimui. Be minėtų duomenų negalėsime gauti reikalingos informacijos, todėl neturėsime teisinio pagrindo 

suteikti prašomų paslaugų. Jūsų duomenys bus saugomi teisės aktuose nustatyta tvarka ir terminais. 

Kreipiantis raštu turite teisę prašyti, kad duomenų valdytojas leistų susipažinti su Jūsų asmens duomenimis ir juos 

ištaisytų, ištrintų, arba apribotų duomenų tvarkymą, turite teisę nesutikti, kad duomenys būtų tvarkomi, teisę perkelti 

duomenis, atšaukti duotą sutikimą, teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (L. Sapiegos g. 17, 

Vilnius (Įėjimas iš kairės pusės), tel. (8 5) 271 2804, (8 5) 279 1445, el. p. ada@ada.lt). 

 

Organizatoriaus Asmens duomenų apsaugos pareigūnas, tel. _______________,   el. p. __________ 

 

Pastaba. Pildant prašymą: 
1. Kai prašymą teikia fizinis asmuo, nurodoma: vardas, pavardė, gimimo data, ryšio duomenys (adresas, telefono 

numeris, elektroninio pašto adresas, banko arba kitos įstaigos pavadinimas ir atsiskaitomosios sąskaitos numeris).   

2. Kai prašymą teikia juridinis asmuo arba kitos užsienio organizacijos, neturinčios juridinio asmens statuso, nurodoma: 

teisinė forma, pavadinimas, kodas, duomenys (adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, banko arba kitos 

kredito įstaigos pavadinimas, atsiskaitomosios sąskaitos numeris), atstovaujančiojo asmens pareigos, vardas, pavardė. 

mailto:ada@ada.lt

